
l 5403 F. t. 'riorm'éringslov for finansåret 1952홢33. 5404 홢 ' 

tut har der siden 1. juli 1946 været ansät 
en enmedhj ælpslønnet laboratoriebetjent; 

Da det arbejde, der udføres af den pågæl- 
dende, svarer til det, der påhviler fast an- 
satte laboratoriebetjente, og arbejdet må 
anses for at  være af varig karakter, foreslås 
der oprettet en tjenestemandsstilling som 
laboratoriebetjent ved institutet. 

6. Danmarks tekniske højskole. 
홢 Til 282. : - , / / /  . 

Ved polyteknisk læreanstalt, Danmarks 
tekniske højskole, fordeler antallet af ama- 
nuensisstillinger sig meâ. 17 af  1. grad 
og 33 af 2. grad. Der er til højskolen 
knyttet et større antal honorarlønnede vi- 
denskabelige assistenter, hvoraf en del op- 
fylder betingelserne for fastansættelse, og 
det skønnes derfor rimeligt, at der åbnes 
mulighed for tjenestemandsansættelse af 
3 af de pågældende. Under hensyn til, at 
der blandt højskolens stab af amanuenser 
af 2. grad er 3 tjenestemænd, der i en læn- 
gere årrække har været knyttet til høj skolen 
som videnskabelige medarbejdere, og som 
gennem deres arbejde som amanuenser af 
2. grad har kvalificeret sig til oprykning til 

, stillinger som amanuenser af I. grad, fore- 
slås det, at antallet af amanuensisstillinger 
af 1. grad forhøjes med 3 til 20, således at 
de herved ledigbIivendé 2. grads stillinger 
kan besættes med ikke tjenestemands- 
ansatte amanuenser. 

Til 283. 
Med hensyn til forslaget om oprettelse äf 

en stilling som præparater ved højskolen 
henvises til bemærkningerne foran løbe-nr. 
276. Stillingen tænkes besat med en kommu- 
nelærer under Københavns skolevæsen, der 
har gennemgået en årelang uddannelse i det 
arbejde, der kræves i præparatorstillingen, 
navnlig frigørelse af grønlandsk forste- 
ningsmateriale. Den pågældende anses for 
særlig kvalificeret til at overtage stillingen. 

Under henvisning til foranstående fore- 
slås der oprettet en stilling som præparator 
ved højskolen i lønningsklasse 5700홢7500 kr. 

Til 284, 285 og 286. _  ̂
En af. højskolens kontorassistenter, der i 

ca. 30 år har været knyttet til højskolen, 
leder ekspeditionskontoret. Der er herved 
pålagt den pågældende et så omfattende 

. kvaUficéret arbejde, at det findes rimeligt, 
at stillingen omdannes til en assistent- 
stilling. 

Danmarks tekniske bibliotek er normeret 
med 6 biblioteksassistenter i lønningsklasse 

2190:--3150 kr., svarende til den for biblio- 
teksassistenter af 2. grad ved statens biblio- 
teker gældende lønningsklasse. 

For at biblioteket, der er landets eneste 
hovedbibliotek for samtlige tekniske fag, 
kan blive ligestillet med andre statsbiblio- 
teker med hen,syn til et passende antal 
avancementsstillinger for bibliotekassisten- 
ter, foreslås det, ,at, 2 af. de nuværende stil- 
linger som biblioteksassistenter opnormeres 
som biblioteksassistenter af 1. grad i løn- 
ningsklasse 2670홢3750 kr. De resterende 4 
biblioteksassistentstillinger foreslås fremtidig 
betegnet biblioteksassistenter af 2. grad. 

/, Danmarks tandlægehøjskole. 
Til 287. 

Tandlægehøjskolen har siden I.. ap r i l  
1950 beskæftiget en hQnorarlønnèt: viden- 
skabelig assistent. Da den pågældende er 
kvalificeret til fastansættelse, og da der vil 
være varig beskæftigelse for yderligere en 
amanuensis ved højskolen, foreslås antallet 
af amanuenser af 2. grad forhøjet med 1 
til '4. 

Afdeling 28. 

a. Veterinær- og landbohøjskolen. 
Til 288 og 289. 

Forslaget om at bibeholde i  nu vacant 
amanuensisstilling af 2. grad, der var for- 
udsat nedlagt ved ledighed, samt forslaget 
Om oprettelse af yderligere I stilling soM 
amanuensis af 2. grad er motiveret med 
ønsket om, at en del af det videnskabelige 
personale, af hensyn til kontinuiteten i det 
videnskabelige arbejde på laboratorierne, 
står i et fastere tilknytningsforhold til høj- 
skolen. Det foreslås derfor, at bemærknin- 
gen om, at amanuensisstiUingen: ved arve- 
lighedslåboratoriet ved ledighed omdannes 
til en honorar1ønnet stilling, udgår, og at der 
yderligere nyoprettes 1 amanuensisstilling, 
hvorved der åbnes mulighed for fastan- 
sættelse af 2 honorarlønnede videnskabelige 
assistenter, der har været beskæftiget i en 
årrække henholdsvis ved højskolens msel- 
kerilabörätorium og ved afdelingen for land- 
brugets økonomi. 

Til 290 og 291. 
Landbohøjskolens tekniske anlæg er delt 

i et hovedanlæg og anlæget i bygnings- 
komplekset på Rolighedsvej. fin i f  de 3 
tjenestemandsansatte faglærte fyrbødere ved 
højskolen passer selvstændigt kedelanlæget 홢 , ' > - _ 홢 l 
m. v. på Rolighedsvej, og da der endvidere i 
de senere år er sket væsentlige' udvidelser ' 홢 


